

K/S Mariestad - Nyköping, Sverige

c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. 31 17 93 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2020.

Kurt Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Mariestad - Nyköping, Sverige c/o EjendomsInvest Hammershusgade 9 2100 København Ø
	CVR-nr.: 31 17 93 43 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jes Venggaard Kurt Kim Petersen Michael Kaa Andersen
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Mariestad - Nyköping, Sverige
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 6,50-6,90% er dagsværdien for ejendommen 108 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 5.342 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.123 t.kr. mod 7.149 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -311 t.kr. mod 3.807 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 t.kr.
Bruttofortjeneste	7.122.800	7.149
Andre finansielle indtægter	828.033	2.703
Øvrige finansielle omkostninger	-5.132.635	-5.282
Resultat før skat	2.818.198	4.570
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.129.300	-763
Årets resultat	-311.102	3.807
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	3.807
Disponeret fra overført resultat	-311.102	0
Disponeret i alt	-311.102	3.807

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	108.040.500	111.170
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>108.040.500</u>	<u>111.170</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>108.040.500</u>	<u>111.170</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.034.273	1.572
	Andre tilgodehavender	3.745.210	3.739
	Periodeafgrænsningsposter	17.279	0
	Tilgodehavender i alt	<u>5.796.762</u>	<u>5.311</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.708.071</u>	<u>3.114</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.504.833</u>	<u>8.425</u>
	Aktiver i alt	<u>115.545.333</u>	<u>119.595</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
2 Kontant andel af stamkapitalen	15.107.549	15.108
3 Overført resultat	-7.727.966	-6.273
Egenkapital i alt	<u>7.379.583</u>	<u>8.835</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter	51.861.220	55.371
ApS Kompl. Mariestad - Nyköping, Sverige	150.408	149
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>52.011.628</u>	<u>55.520</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.664.522	2.679
Leverandører af varer og tjenesteydelser	270.976	377
Selskabsskat	457.412	0
Anden gæld	50.582.069	49.908
Periodeafgrænsningsposter	2.179.143	2.276
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>56.154.122</u>	<u>55.240</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>108.165.750</u>	<u>110.760</u>
Passiver i alt	<u>115.545.333</u>	<u>119.595</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	127.582.578	127.583
Kostpris 31. december 2019	127.582.578	127.583
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	-16.412.778	-15.650
Omregning til valutakurs 31. december 2019	-1.698.300	-4.396
Årets regulering til dagsværdi	-1.431.000	3.633
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	-19.542.078	-16.413
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	108.040.500	111.170
Ejendomsværdi SEK	151.000.000	153.000

Værdiansættelsen af ejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret-model. Dagsværdiberegningen foretages med udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastlæggelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

	2019
Afkastkrav i %	6,50-6,90

Følsomhedsanalyse:

Den væsentligste faktor ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 5.342 t.kr.

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
2. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2019	15.107.549	15.108
	15.107.549	15.108
100 kommanditanparter á DKK 430.000	43.000.000	43.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	73.796	88
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	-6.273.652	-9.812
Årets overførte overskud eller underskud	-311.101	3.807
Udlodning	-1.143.213	-268
	-7.727.966	-6.273
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 54.526 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 108.040 t.kr.		
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået en selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.		
